
令和７年度宮城大学アカデミック・インターンシップ　当日スケジュール（予定）

日程：令和７年８月７日（木）　

会場

学群 看護学群

コース 看護学群コース
事業構想学群

事業プランニング学類
コース

事業構想学群
地域創生学類コース

事業構想学群
価値創造デザイン学類

コース
食産業学群コース① 食産業学群コース②

教員
小松　容子　先生
高橋　葉子　先生

高山 純人　先生
宮﨑　義久　先生
中沢　峻　 　先生
齊藤　祐輔　先生

友渕　貴之　先生
笠原　紳　先生
中村　聡　先生

須田　義人　先生
丹治　朋子　先生

教室
302講義室、

ナーシングラボ
PLUS ULTRA- 　グループ演習室 ４０２講義室 　生物実験室

204講義室、
バイオ実験室

定員 35名 40名 35名 35名 35名 35名

9:00

9:30

10:00

10:30

11:00

11:30

12:00

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

食産業学群

大和キャンパス 太白キャンパス

事業構想学群

退館

受付

9：00-9：30
受付

9：00-9：30

退館

開講式・オリエンテーション（大講義室） 開講式・オリエンテーション（大講義室）

基盤教育群 講座 60分

9:45-10:45

マシュー・ウィルソン 先生

（大講義室）

基盤教育群 講座 60分

9:45-10:45

三浦 幸平 先生

（大講義室）

移動・休憩 15分 移動・休憩 15分

講座① 60分

11:00-12:00

（302講義室）

講座①60分

11:00-12:00

（大講義室）

講座① 60分

11:00-12:00

（生物実験室）

昼食休憩 60分 昼食休憩 60分

講座② 90分

13:00-14:30

（ナーシングラボ）

講座② 90分

13:00-14:30

（PLUS ULTRA-）

講座② 90分

13:00-14:30

（グループ演習室）

講座② 90分

13:00-14:30

（４０２講義室）

講座② 60分

13:00-14:00

（生物実験室）

移動・休憩 10分

休憩 5分

閉講式 閉講式 閉講式 閉講式

講座③ 60分

14:40-15:40

（ナーシングラボ）

講座③ 60分

14:40-15:40

（PLUS ULTRA-）

講座③ 60分

14:40-15:40

（グループ演習室）

講座③ 60分

14:40-15:40

（４０２講義室）
講座④ 30分

15:10-15:40

（生物実験室）

閉講式

講座① 40分

11:00-11:40

（204講義室）

講座② 90分

12:40-14:10

（バイオ実験室）

講座③ 80分

14:20-15:40

（204講義室）

昼食休憩 60分

講座③ 60分

14:05-15:05

（生物実験室）

休憩 5分

移動・休憩 10分

閉講式



令和７年度宮城大学アカデミック・インターンシップ　当日スケジュール（予定）

日程：令和７年８月２０日（水）　

会場

学群

コース

教員

教室

定員

9:00

9:30

10:00

10:30

11:00

11:30

12:00

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

事業構想学群 未来志向型アントレプレナー育成プログラムコース

高山 純人　先生　他

PLUS ULTRA-

原則２０名程度

大和キャンパス

事業構想学群

退館

講

座

①

分

講

座

③

分

受付

9：00-9：30

開講式・オリエンテーション・オープニング 30分

9：30-10：00

講座① ドローン体験 120分

10：00-12：00

（PLUS ULTRA- ）

昼食休憩 60分

12：00-13：00

講座② 生成AI体験 90分

13：00-14：30

（PLUS ULTRA- ）

休憩 10分

講座③ まとめ 60分

14：40-15：40

（PLUS ULTRA- ）

閉講式


	R7年AI　スケジュール表(8.7実施分）
	R7年AI　スケジュール表 (8.20実施分）

