令和7年度宮城大学アカデミック・インターンシップ 当日スケジュール(予定)

日程:令和7年8月7日(木)

会場	大和キャンパス				太白キャンパス	
学群	看護学群	看護学群 事業構想学群			食産業学群	
コース	看護学群コース	事業構想学群 事業プランニング学類 コース	事業構想学群 地域創生学類コース	事業構想学群 価値創造デザイン学類 コース	食産業学群コース①	食産業学群コース②
教員	小松 容子 先生 高橋 葉子 先生	高山 純人 先生	宮崎 養久 先生中沢 峻 先生齊藤 祐輔 先生	友渕 貴之 先生	笠原 紳 先生中村 聡 先生	須田 義人 先生 丹治 朋子 先生
教室	302講義室、 ナーシングラボ	PLUS ULTRA-	グループ演習室	402講義室	生物実験室	204講義室、 バイオ実験室
定員	35名	40名	35名	35名	35名	35名
9:00	受付 9:00-9:30				受付 9:00-9:30	
9:30	開講式・オリエンテーション(大講義室)				開講式・オリエンテーション(大講義室)	
10:00	基盤教育群 講座 60分 9:45-10:45 マシュー・ウィルソン 先生 (大講義室)				基盤教育群 講座 60分 9:45-10:45 三浦 幸平 先生 (大講義室)	
					移動・休憩 15分	
11:00	講座① 60分 11:00-12:00 講座①60分				講座① 60分 11:00-12:00	講座① 40分 11:00-11:40 (204講義室)
11:30	(302講義室)	(大講義室)			(生物実験室)	,
12:00					昼食休憩 60分	
12:30	昼食休憩 60分					
13:00	=### @ ss/\			講座② 90分 13:00-14:30 (402講義室)	_	講座② 90分 12:40-14:10 (バイオ実験室
13:30	講座② 90分 13:00-14:30 (ナーシングラボ)	講座② 90分 13:00-14:30 (PLUS ULTRA-)	講座② 90分 13:00-14:30 (グループ演習室)			
14:00					休憩 5分	
14:30		移動・休憩	憩 10分		講座③ 60分 14:05-15:05 (生物実験室)	移動・休憩 10分
	<u>-+</u>		=# 🕁 🙆	講座③ 60分	講座③ 8	講座③ 80分
45.00	講座③ 60分 14:40-15:40	講座③ 60分 14:40-15:40	講座③ 60分 14:40-15:40	14:40-15:40	休憩 5分	14:20-15:40 (204謙盖安)
15:00	(ナーシングラボ)	(PLUS ULTRA-)	(グループ演習室)	(402講義室)	講座④ 30分 15:10-15:40 (生物実験室)	- (204講義室)
15:30_	閉講式	閉講式	閉講式	閉講式	閉講式	閉講式
16:00	退館				退館	

令和7年度宮城大学アカデミック・インターンシップ 当日スケジュール(予定)

日程:令和7年8月20日(水)

会場	大和キャンパス				
学群	事業構想学群				
コース	事業構想学群 未来志向型アントレプレナー育成プログラムコース				
教員 ————————————————————————————————————	高山 純人 先生 他				
教室	PLUS ULTRA-				
定員	原則20名程度				
9:00	受付 9:00-9:30				
9:30	開講式・オリエンテーション・オープニング 30分 9:30−10:00				
10:00					
10:30	講座① ドローン体験 120分 10:00−12:00				
11:00					
11:30					
12:00					
12:30	昼食休憩 60分 12:00-13:00				
13:00					
13:30	講座② 生成AI体験 90分 13:00−14:30 (PLUS ULTRA−)				
14:00					
14:30	休憩 10分				
15:00	講座③ まとめ 60分 14:40-15:40 (PLUS ULTRA-)				
15:30	閉講式				
16:00	退館				